

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства  
Администрации города ИвановаА.В. Смирнов  
2015 г.

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на благоустройство территорий общего пользования (ручную уборку обочин и газонов дорог с очисткой урн)  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 3653,343 тыс. руб.

Средства на оплату труда 1411,724 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 11142,34 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2015 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	Всего	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ЭСНиЕРс01-02-002-1	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги (1 км прохода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 1 НР (315475 руб.): 20% от ПЗ СП (283928 руб.): 15% от ПЗ	8270,2	190,73 125,33	65,4 14,06		1577375	1036504	540871 116279		1,07	8849,11	
2	ТНВ 1.2.8 №5а	Уход за урнами: очистка от мусора вручную (100 шт.) НР (194806 руб.): 88% = 104% от ФОТ СП (106288 руб.): 48% = 60% от ФОТ	248,11	892,23 892,23			221371	221371			7,95	1972,47	
3	ЭСНиЕРс01-10-005-1	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы (мусора) (1 т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 1 НР (7514 руб.): 20% от ПЗ СП (6763 руб.): 15% от ПЗ	583,2	64,42 64,42			37570	37570			0,55	320,76	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ЭСНИЕРс01-11-002-15	Простой автомобилей-самосвалов под погрузкой-разгрузкой грузов 2-го класса при погрузке вручную: грузоподъемность 7 т (100 т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 НР (7231 руб.): 20% от ПЗ СП (6508 руб.): 15% от ПЗ	5,832	6199,17	6199,17		36154		36154			
5	ЭСНИЕРс01-11-002-20	При перевозке грузов 2-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние свыше 3 км принимать на каждый километр (добавлять к 01-11-002-12 - 01-11-002-16): грузоподъемность 7 т (10 км) (100 т) (увеличение до 10 км ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 НР (6005 руб.): 20% от ПЗ СП (5404 руб.): 15% от ПЗ	5,832	5148,1	5148,1		30024		30024			
6	Прайс	Размещение ТБО на полигоне (м3)	972	115,99		115,99	112742			112742		
7	Прайс	Мешки для мусора (шт.)	24811	5,68		5,68	140926			140926		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах												
							2156162	1295445	607049	253668		11142,34
Накладные расходы									116279			
Сметная прибыль							531031					
Итого по смете:							408860					
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.												
Содержание дорог:												
Итого Поз. 1, 3-5												
Всего с учетом "1"							1681123	1074074	607049			9169,87
Накладные расходы 20% ПЗ (от 1 681 123)									116279			
Сметная прибыль 15% ПЗ (от 2 017 348)							336225					
Итого с накладными и см. прибылью							302602					
Итого							2319950					9169,87
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							2319950					9169,87
Благоустройство (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 2												
Накладные расходы 88% = 104%*0,85 ФОТ (от 221 371)							221371	221371				1972,47
Сметная прибыль 48% = 60%*0,8 ФОТ (от 221 371)							194806					
							106258					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого с накладными и см. прибылью							522435					1972,47
Материалы:												
Итого Поз. 6-7												
Итого							253668			253668		
Итого							776103					1972,47
НДС 18%							3096053					11142,34
ВСЕГО по смете							557290					
							3653343					11142,34

Составил *Херувимова* С.В. Херувимова

Объемы предоставлены *Блохина* Е.В. Блохина

Согласовано *Сафронова* Г.А. Сафронова

